PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2476/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CONSERTO DO ABRIGO DE
PARADA DE PONTO DE
ÔNIBUS, LOCALIZADO NA
ESTRADA DO CALEMBE, 380,
NO BAIRRO NOGUEIRA
(PRÓXIMO A ESTRADA DA
CASCATA)

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com o Sr. Diretor Presidente da CPTRANS  a
necessidade de conserto do abrigo de parada de ponto de ônibus, localizado na estrada do Calembe,
380, no bairro Nogueira (Próximo a Estrada da Cascata)

 JUSTIFICATIVA

Tal necessidade se faz necessária a pedido da população, pois o referido
abrigo encontra-se danificado, devido a colisão de um ônibus. Dificultando
sua utilização por parte dos usuários, principalmente estudantes , sendo
necessário proceder ao seu conserto.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 17/06/2024 - 12:48:34
Processo: 2476/2024 às 17/06/2024 - 12:52:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000117142476

17/06/2024, 14:53 Indicação 1714/2024 proc. 2476/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92140 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000117142476
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000117142476